SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas – IFAL

Campus Coruripe

_____________________________________________________________________________

Rua Profª. Maria Petrúcia dos Santos, S/N, Bairro Zequinha Azevedo, Coruripe, AL. CEP 57.230-000
Telefone: (82) 3194-1150. ramal 4101 www.coruripe.ifal.edu.br

EDITAL Nº 01/2017
OFERTA DE VAGAS PARA CURSO DE EXTENSÃO

O Diretor Geral do Campus Coruripe no uso de suas atribuições, faz saber aos

interessados que estão abertas as inscrições para o Curso de Extensão abaixo relacionado:
CURSO FUNDAMENTOS DE DESENHO DE OBSERVAÇÃO – BÁSICO E AVANÇADO

• Carga Horária: 30 horas
• Período de realização: 06/06/2017 a 27/07/2017
• Local e horário das aulas:
• Turma Básico – Escola Municipal de Educação Básica Cláudio Daniel Amorim –

Terças e Quintas 14:30 às 16:30
• Turma Avançado  - Escola Municipal de Educação Básica Liege Gama Rocha –

Terças e Quintas 14:30 às 16:30
•  Vagas ofertadas por turma: 15 no total, sendo 12 para a comunidade externa e

03 para a comunidade interna

Documentos necessários para inscrição: Documento de identidade, CPF,

comprovante de residência, ficha de inscrição preenchida
• Inscrições: Período: 17 a 01 de junho de 2017, Local: Secretaria do IFAL

Campus Coruripe Horário: 9:00 às 12:00; 13:00 às 17:00.
• Critérios de seleção: Ordem de inscrição
• Data e local de divulgação dos selecionados: Secretaria do IFAL Campus

Coruripe, dia 02 de junho de 2017.
• Matrícula: 02 a 05 de junho, na Secretaria do IFAL, Campus Coruripe. Horário:

9:00 às 12:00; 13:00 às 17:00.

DISPOSIÇÕES GERAIS

1) No caso do candidato classificado menor de 18 anos, este deverá comparecer
acompanhado do pai ou responsável, para efetivação de sua matrícula, bem
como para a assinatura da sua ficha de inscrição.

2) O curso será oferecido em total gratuidade aos participantes.
3) Os casos omissos serão resolvidos pela Administração do Campus Coruripe, e
em grau de recurso pela Pró-reitoria de Extensão do IFAL.

Coruripe, 17 de maio de 2017

___________________________

José Roberto Alves Araújo
Diretor Geral

http://www.ifal.edu.br/

	EDITAL Nº 01/2017
	OFERTA DE VAGAS PARA CURSO DE EXTENSÃO